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NÅR RENGØRING ER EN SPECIALOPGAVE

Vi har igennem 20 år tilegnet os mange kompe-
tencer, der gør os i stand til at varetage lige din 

specialopgave

Kongstedvej  6-10 4200 Slagelse | +45 70 12 00 26 |
klspecialservice.dk | info@klspecialservice.dk 

KL Specialservice tager sig af
alt lige fra tung industri- og
erhvervsrengøring til alm.
trappevask.

Vi sætter en stor ære i at vores
arbejde udføres professionelt 
og går ikke på kompromis 
med kvaliteten.

Specialrengøring IndustrirengøringErhvervsrengøring Ejendomsservice
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Stort fællesskab
Spreder glæde og stolthed

Pandemien har fået os til at se nye muligheder
For et år siden indledte vi årsberetningen med at konstate-
re, at vi ville aldrig glemme 2020. Den indledning kan vi vist 
roligt gengive for året 2021.

2021 blev et år, hvor vi som samfund på mange måder skul-
le tilpasse os pandemiens vilkår, og på anden vis tænke os 
til nye kreative muligheder for at holde os godt kørende og 
aktive i døveidrætten.

Hyldest til vores klubber, atleter og frivillige
Da vi gik ind i 2021 var vi meget spændte på hvor dansk 
døveidræt stod på grund af pandemien, der havde gjort det 
svært at dyrke idræt og gennemføre aktiviteter. Ligesom 
det forgangne år har der været mange aflysninger og ud-
sættelser – både nationalt og internationalt. På trods af det 
har vores klubber, atleter og frivillige alligevel været aktive 
og formået at holde sig i gang. Derfor vil vi gerne fremhæ-
ve og hylde dem alle for deres arbejde og indsats under de 
svære vilkår – for det er fantastisk arbejde de har leveret 
under pandemien.

Tak for støtten
Aflysninger og udsættelser af sportsbegivenheder har bety-
det et massivt pres på forbundets midler og muligheder for 
at investere i forbundets arbejde. Det drejer sig blandt an-
det om støtte til atleterne, landsholdssamlinger, nyt udstyr 
og beklædning og så videre. Men endnu engang har vores 
samarbejdspartnere og fonde vist sin store opbakning til 
forbundet. En loyalitet som vi værdsætter meget højt. Det 
er vi taknemmelige for, og vi arbejder fokuseret på, at end-

nu flere samarbejdspartnere og fonde kommer på banen, 
til gavn for dansk døveidræt.

Forventninger til 2022
2021 har endnu engang vist, hvordan dansk døveidræt 
samler os alle i et stort fællesskab og spreder glæde og 
stolthed.

Vi er klar til at sende vores atleter, landstrænere, frivillige 
m.fl. til verdens største sportsbegivenhed indenfor døve-
idrætten:  Deaflympics 2021. Begivenheden finder sted den 
1.-15. maj 2022 i Brasilien. Rigtig mange af os har været i 
gang med forberedelserne i flere år, for nu skal der igen 
dyrkes idræt på højt niveau, og atleterne vil gøre alt hvad 
de kan for at vinde medaljer til Danmark. Vi kan love, at 
Dansk Døve-Idrætsforbund vil stå lige bag dem hele vejen. 
Den samme opbakning og støtte har vi mærket omkring 
holdet i 2021, og nu skal den livslange drøm endelig reali-
seres til Deaflympics. Den opbakning håber og tror vi også, 
at vi vil opleve i 2022 – som forhåbentlig vil blive et stort 
sportsår.

Tak for din interesse i Dansk Døve-Idrætsforbunds arbejde i 
2021. Rigtig god fornøjelse med årsberetningen.

Michael Weber Steenberg  Joachim Thor Krøyer
Formand    Sekretariatschef
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Repræsentantskabsmøde 2021.
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Kære læser
Endnu et år er gået – og spørger man mig, synes jeg det 
er gået stærkt. Selvom corona-pandemien fortsat var ovre 
os i store dele af året, synes jeg at vi formåede at bevare 
humøret og troen på at det nok skulle blive bedre. Vi er lyk-
kedes med en del arrangementer og med erfaringerne fra 
2020 er vi heldigvis ikke blevet ramt med flere aflysninger 
grundet restriktioner fra regeringens side. 

Selvom de fleste af os skulle studere eller arbejde hjemme-
fra i årets første måneder, lykkedes det os at gennemføre 
en Nordic Deaf FIFA-turnering, med deltagere fra hele Nor-
den. Desværre endte det med at Norge satte sig på de tre 
øverste pladser, men vi fik værdifuld erfaring med hjem. 
Kort efter kunne vi så præsentere en ny E-Sports konsulent 
hos os, der skulle prøve at løfte E-sport op på nye højder, da 
det er en sport i en spændende udvikling.

Midt i februar måned fik vi den ide at arrangere en fotoe-
vent, sammen med Danske Døves Ungdomsforbund, hvor 
formålet var at vi skulle få følelsen af at vi var sammen, 
selvom vi var isoleret i hjemmene grundet corona. Eventet 
fik navnet ’Sammen – hver for sig’. Rigtig mange sendte 
billeder med de smukkeste omgivelser – vi var heldige med 
at sneen havde valgt at sætte sig så smukt i de dage, hvor 
eventet forløb. De bedste billeder blev præmieret og vi er 
glade for at så mange ville være med.

Så kom nyheden om at Deaflympics 2021, der skulle gen-
nemføres i december måned 2021, var blevet udsat til maj 
måned 2022. Heldigvis påvirkede det os ikke meget, da vi 
allerede var fuld i gang med planlægningen. 

I marts måned blev en ny idrætsklub født i Herning, Lethi-
ca, en idrætsklub for døve og hørehæmmede. Klubben vil 
koncentrere sig om at lave idrætstilbud i region Midtjylland 
og de blev meget hurtigt indlemmet i DDI-familien, hvilket 
vi er meget glade for. Velkommen til klubben, vi glæder os 
til et fortsat godt samarbejde.

I april måned modtog vi så den meget triste nyhed om at 
en stor profil hos DDI, Klaus Hårdell, var gået bort efter læn-
gere tids sygdom. Klaus var meget aktiv indenfor forenings-
arbejdet hos DDI og var med til at starte klubber og events 
op, samtidigt med at han dyrkede sin passion for oriente-
ringsløb. Ved bisættelsen valgte Klaus’ familie at bede folk 
om at donere penge til DDI i stedet for blomster. Det er vi 
meget beærede over og pengene skal bruges til at arran-

gere et orienteringsevent i sensommeren 2022, hvilket vi 
glæder os til. Æret være hans minde.

I maj skulle vi have vores klubseminar og repræsentant-
skabsmøde, et møde jeg havde glædet mig meget til. Især 
fordi det var mit første, som formand, men desværre blev 
jeg selv ramt af corona og derfor måtte jeg følge med fra 
sidelinjen, digitalt. Heldigvis var vi efterhånden vant til den 
slags digitale løsninger og det forløb uden problemer, tak-
ket være mine dygtige bestyrelseskolleger og medarbej-
derne på sekretariatet. Vi bød velkommen til to nye ansig-
ter i bestyrelsen, samtidigt med at vi sagde pænt farvel til 
Claus Jul Larsen, der havde siddet i bestyrelsen i en årræk-
ke. Vi fik også indlemmet et nyt æresmedlem, Ole Faustrup, 
i kraft af hans mangeårige tro tjeneste for forbundet – man 
har aldrig været i tvivl om at DDI står hans hjerte nær. End-
nu engang tillykke til Ole.

DM i golf blev gennemført i juni måned, i smukke omgivel-
ser hos Korsør Golfklub. Vejret var godt og deltagerne fik 
gode oplevelser med hjem. Fra mig skal der endnu engang 
lyde stort tillykke til de nykårede DM-vindere.

I juli måned skulle herrefodboldlandsholdet have spillet 
kvalifikationskamp mod Italien på udebane, men desværre 
blev vores trup ramt af corona og i frygt for at smitten skulle 
have spredt sig til flere spillere, valgte vi at aflyse kampen. 
Vi fik ikke lov til at få udsat kampen, hvilket var ærgerligt 
– men det var den helt rigtige beslutning. Senere, i august, 
var samme hold vært for kvalifikationskampen mod Ukra-
ine på hjemmebane. Hvis holdet skulle have en chance for 
at kvalificere sig til Deaflympics, var kravet en sejr – men 
det blev for svært mod de flerfoldige europa-, verdens og 
olympiske mestre. 

I det tidlige efterår blev der indbudt til uofficielt danmarks-
mesterskab i discgolf i udfordrende terræn ved Eghjorten 
Discgolfklubs baner i skovene mellem Hillerød og Fredens-
borg, Nordsjælland. Der var stor tilslutning og mange fik 
gode oplevelser og erfaringer med hjem. 

Den første generalsamling for det danske Deaflympics 
hold blev gennemført i september på det nye Scandic CPH 
Strandpark, hvor hele den danske bruttotrup deltog. Senere 
på måneden blev VM i atletik gennemført i Polen. I mara-
tondistancen havde vi en deltager med, Laurids Juul Chri-
stansen og han gennemførte med en flot personlig rekord, 
så formen er tydeligvis på rette vej!

Årsberetning 2021
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I oktober modtog vi igen en trist nyhed; Hardi Nordentoft 
var gået bort. Hardi var en kæmpe lederskikkelse hos Dansk 
Døve Idrætsforbund, hvor han bestred forskellige lederop-
gaver i 70’, 80’ og 90’erne. Æret være hans minde.

I november deltog jeg selv til ICSD’s ekstraordinære kongres 
i Lausanne, Schweiz. Kongressen var især spændende, for 
der har været meget snak om uro i ICSD-organisationen og 
der har også været på tale at flytte Deaflympics fra Caxias 
do Sul til Rio de Janeiro(!). Selve kongressen forløb gan-
ske udramatisk, selvom forholdene langtfra var de bedste. 
Men der blev valgt en ny, midlertidig, bestyrelse og valget 
af værtsby til Deaflympics blev fastlagt til Caxias do sul, 
som planlagt. Der vil komme en ny kongres i 2022, hvor det 
forventes at der vil være mere styr på tingene. Vi krydser 
fingre og bruger al den indflydelse vi kan for at sikre at ICSD 
fortsat vil være en sund organisation langt ind i fremtiden.

Som det sidste, store event, rejste det danske herrelands-
hold i futsal til Grækenland, for at deltage i en EM-kvalifika-
tionsturnering mod Grækenland, Hviderusland og Rusland. 
Danmark slog Grækenland let, men led meget tætte ne-
derlag til både Rusland og Hviderusland, hvilket betød at 
Danmark måtte tage sig til takke med tredjepladsen. Det 
betyder at Danmark ikke har stor sandsynlighed for at del-
tage i EM 2022.

Gennem hele året har der også været fin aktivitet hos vo-
res medlemsklubber, hvor mange af dem har tænkt i kre-
ative baner om det at være sammen i en tid, hvor vi ikke 
må være sammen fysisk. Det har været rigtigt dejligt at se 
hvordan man rykker tættere sammen om det fælles mål; at 
sport og idræt er sjovt og skal nydes. Kære medlemsklub-
ber, jeg er stolt af at have jer i DDI-familien!

Jeg har også brugt en del tid på politisk arbejde i både ind- 
og udland, hvor det primært har handlet om at udbrede 
kendskabet til vores forbund og de muligheder, der er hos 
os. Det er et kæmpe arbejde, men heldigvis finder jeg det 
fortsat meget interessant og spændende, så indsatsen på 
de her områder bliver ikke mindre i den kommende tid.
Sammen med bestyrelsen har vi været meget fokuserede 
på at få en klar vision og strategi stablet på benene, så 
forbundet kan fremstå mere transparent og gøre det lettere 
at følge med i vores arbejde. Jeg glæder mig til når vi skal 
præsentere den ved årsmødet i 2022 og her vil jeg også 
takke bestyrelsen for godt samarbejde i 2021.
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Claus Jul Larsen takker af som bestyrelsesmedlem.

Til folkene i vores sekretariat skal der gå en stor tak for 
arbejdsindsatsen i 2021. Specielt med tanke på udfordrin-
gerne med corona og den helt store indsats med arbejdet 
omkring Deaflympics. År efter år mærker man hvor stort et 
arbejde, som I udfører for forbundet. I står altid klar i tide 
og utide for at løse opgaverne, store som små. I er, af mig, 
meget værdsatte og jeg sætter stor pris på jeres indsats. 

Til sidst vil jeg også sige en, af hjertet, stor tak til vores 
samarbejdspartnere og sponsorer – uden jer var vi ikke i 
stand til at kunne tilbyde de bedste rammer for vores atle-
ter. Til alle vores frivillige ledere og trænere, både hos DDI 
og i klubberne – den største tak går til jer. Uden jer, ville vi 
ikke eksistere på samme måde!

På vegne af hovedbestyrelsen
Michael Weber Steenberg
Formand
ms@deafsport.dk
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Begivenheder i 2021

Elite:
• Ny idrætsleder til damelandsholdet i futsal ( Januar)
• Ny idrætsleder til herrelandsholdet i futsal (November)
• Kvalifikationspulje i futsal til EM (December)
• Herrelandsholdet i fodbold deltager i UEFA EURO 2020   
 åbningsarragemnet på Ofelia Plads (juni)
• DM i golf 2021 (juni)
• Herrelandsholdet i fodbold opvisningskamp mod 
 Herstedøster Idræts Club U-19 (juni)
• Fodbold, Danmark – Ukraine, Deaflympics kvalifikations- 
 kamp (august)
• 1. generalsamling for Denmark Deaflympic Team 
 (september)
• Laurids Juul Christiansen deltager i World Deaf Athletics  
 Championships Marathon 2021 (september)

Bredde:
• Nordic Deaf FIFA Cup 2021 (februar)
• Golfrunde på Great Northern (august)
• Uofficiel DM i discgolf (september)
• CS:GO online turnering (december)

Andre ting:
• Ny esport konsulent til forbundet (februar)
• To nye lageransvarlige til lageret på Castberggård (marts)
• Klubseminar (maj)
• Repræsentantskabsmøde (maj)
• Ny samarbejdspartner: Christensen Kjærulff ( juni)

Glade deltagere fra Lethica til det Uofficielle DM i discgolf 2021.
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Begivenheder i 2021 DM-vindere i 2021

GOLF INDIVIDUEL 
A-rækken

+14, Lasse Emil Nielsen, START (midten)
+16, Søren Lindblad-Clausen, Døvania (venstre)
+28, Lasse Behncke, START (højre)

DM-vinderne i A-rækken. Fra venstre: Søren Lindblad-Clausen, Døvania (sølv), 
Lasse Emil Nielsen, START (guld) og Lasse Behncke, START (bronze). 
(Foto: Philip Snevig Nielsen © Dansk Døve-Idrætsforbund)

GOLF INDIVIDUEL 
B-rækken

-3p, Ewan McGreevy, Viking (midten)
-5p, Randi Louby, Viking (venstre)
-9p, Michael Rohde, Døvania (højre)

DM-vinderne i B-rækken. Fra venstre: Randi Louby, Viking (sølv), Ewan McGre-
evy, Viking (guld) og Michael Rohde, Døvania (bronze). 
(Foto: Philip Snevig Nielsen © Dansk Døve-Idrætsforbund)

DISCGOLF
Herrerækken

-10, Uffe Morell Nielsen, Døvania
+6, Mark Blynov, Døvania
+7, Fredrik Örlegård, IK Viking

Fra venstre: Mark Blynov, Døvania (sølv), Uffe Morell Nielsen, Døvania (guld) og 
Fredrik Örlegård, IK Viking (bronze). 
(Foto: Nicklas Kleczewski © Dansk Døve-Idrætsforbund)

DISCGOLF 
Damerækken

+64, Patrizia Xenia Trillingsgaard Stabel, Lethica 
+68, Regine Vigen Nielsen, Døvania

Fra venstre: Patrizia Xenia Trillingsgaard Stabel, Lethica (guld) og 
Regine Vigen Nielsen, Døvania (sølv). 
(Foto: Nicklas Kleczewski © Dansk Døve-Idrætsforbund)
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Idrætsgrene Medlemskaber Mænd Kvinder

Badminton 39 21 18
Bordtennis 0 0 0
Bowling 44 20 24
Brydning 0 0 0
Cykling 3 3 0
Discgolf 42 33 9
Dykning 0 0 0
Floorball 22 19 3
Fodbold 27 27 0
Futsal 33 22 11
Hundesport 9 2 7
Håndbold 36 19 17
Gokart 1 1 0
Golf 20 18 2
Minigolf 0 0 0
Mountainbike 8 6 2
Orientering 15 8 7
Skydning 1 1 0
Svømning 20 6 14
Tennis 4 2 2
Triatlon 3 1 2
Volleyball 0 0 0
Løb 17 11 6
Sportsfisker 18 11 7
E-sport 0 0 0
Taekwondo 0 0 0

Breddeidræt 165 102 63

I alt 527 333 194

Idrætsgrene Medlemskaber Mænd Kvinder

Badminton 48 26 22
Bordtennis 0 0 0
Bowling 38 21 17
Brydning 0 0 0
Cykling 3 3 0
Discgolf 5 4 1
Dykning 0 0 0
Floorball 21 20 1
Fodbold 35 35 0
Futsal 44 31 13
Hundesport 0 0 0
Håndbold 41 22 19
Gokart 2 2 0
Golf 21 19 2
Minigolf 0 0 0
Mountainbike 8 6 2
Orientering 14 8 6
Skydning 1 1 0
Svømning 19 6 13
Tennis 4 2 2
Triatlon 3 1 2
Volleyball 7 5 2
Løb 18 12 6
Sportsfisker 17 12 5
E-sport 0 0 0
Taekwondo 0 0 0

Breddeidræt 157 107 50

I alt 506 343 163

Idrætsgrene 2021 Idrætsgrene 2020

Statistik sportsgrene
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Årets Priser 2020

DØVANIA 

Københavns Døves Idrætsforening 
Døvania kunne for andet år i træk 
modtage prisen som Årets Klub. 
Døvania modtog prisen for at have 
tænkt ud af boksen under coro-
na-krisen. Resultatet af dette har 
været at klubben har kunne tilbyde 
nye og anderledes arrangementer, 
som for eksempel online oplæg, 
online træning, online konkurren-
cer, samt forskellige typer af uden-
dørsaktiviteter som ikke har inde-
båret fysisk kontakt. De har, trods 
en svær tid, forsøgt at fastholde 
ambitionsniveauet, og ligeledes 
haft masser af aktivitet på deres 
digitale platforme.

Claus Jul Larsen
Claus Jul Larsen modtog 
prisen for sin store indsats 
som bestyrelsesmedlem i 
DDI. Claus Jul Larsen var en 
del af hovedbestyrelsen 
fra 2015 til 2021 

Døvania modtager prisen som Årets Klub 2020. 
Fra venstre: Claus Jul Larsen, Christina Bihl og Tina Boss Dideriksen.
 
Foto: Jens Luckenbach © Dansk Døve-Idrætsforbund

ÅRETS KLUB 2020 

SEKRETARIATETS ÅRETS TAK 2020 

Foto: Jens Luckenbach © Dansk Døve-Idrætsforbund
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Dansk Døve-Idrætsforbund bruger i høj grad forbundets fa-
cebookside til mediearbejde og til at kommunikere med 
omverden. I vores årsberetning fra 2019 offentliggjorde vi 
for allerførste gang statistikkerne bag vores facebookside 
– en ting som nu er blevet en fast del af vores årsberetnig.

2021 var på samme måde som 2020 præget af COVID-19. 
Pandemien satte i første halvår en stopper for mange ting, 
og det kunne vi også mærke i døveidrætten. I 2020 blev der 
i alt postet 181 opslag på vores facebookside. Dette var dog 
delt op i henholdsvis 165 opslag alene fra DDI og de reste-
rende 16 opslag fra den online auktionshjemmeside Oden-
do. I 2021 har vi alene fra DDI postet 180 opslag på vores 
facebookside. Ser vi derfor på DDI’s opslag alene svarer det 
i gennemsnit til et opslag mere om ugen i 2021 fra 2020.

På trods af et stramt første halvår er antallet af følgere på 
vores facebookside steget roligt i løbet af 2021. Vi er gået 
fra 3.135 til 3.334 følgere på vores side. Dette svarer i gen-
nemsnit til 4 nye følgere per uge. Vi forventer og tror på at 
den udviklingen vil fortsætte i 2022.

Opslaget som nåede ud til flest personer i 2021, er opslaget 
om herrelandsholdets nederlag til de regerende europa-
mestre fra Ukraine, i kvalifikationskampen til Deaflympics 
2021. Opslaget nåede ud til 13.731 personer, med samlet 
284 reaktioner, kommentarer og delinger. Opslaget om for-
bundets tidligere idrætskonsulent Klaus Hårdell’s bortgang 
modtog 975 reaktioner, kommentarer og delinger, og så var 
der opslaget om den udtagne trup til Denmark Deaflympic 

Vores statistikker 
på Facebook

Team som nåede ud til 7.019 personer og har fået 805 reak-
tioner, kommentarer og delinger.
Top 5 over lande som vores følgere kommer fra fordeles 
således: Danmark (81.7%), Sverige (2.1%), Norge (1.5%), 
Frankrig (1.5%) og Tyskland (1.2%).

Du kan se flere interessante statistikker fra vores facebook-
side på de følgende sider.
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Gennemsint visning pr opslagstyper 2021

Fans fordeling alder og køn - FB stats 2021
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Fans fordeling byer - FB stats 2021

Fans fordeling lande - FB stats 2021
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Facebook

01.01.2021 27.12.2020

FØLGERE 0 0

SYNES GODT OM 3135 3334

ANTAL AF OPSLAG I 2020

MÅNED SAMLET OPSLAG ODENDO DDI
Januar 13 4 9
Februar 18 4 14
Marts 19 4 15
April 13 3 10
Maj 22 0 22
Juni 9 1 8
Juli 6 0 6
August 14 0 14
September 20 0 20
Oktober 17 0 17
November 16 0 16
December 14 0 14

SUM 181 16 165

ANTAL AF OPSLAG I 2021

MÅNED SAMLET OPSLAG ODENDO DDI
Januar 5 5
Februar 28 28
Marts 13 13
April 4 4
Maj 12 12
Juni 25 25
Juli 9 9
August 15 15
September 28 28
Oktober 7 7
November 18 18
December 16 16

SUM 180 0 180
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Klubnavn Medlemskaber Mænd Kvinde

Ahorn 55 39 16
DAN 49 30 19
Døvania 146 79 67
Lethica 37 19 18
Start 36 26 10
Tennisklubben Ryvang 4 2 2
Tenpins 21 10 11
Viking 180 129 51

I alt 528 334 194

Tilsluttede klubber 2021

Klubnavn Medlemskaber Mænd Kvinde

Ahorn 50 38 12
DAN 50 30 20
Døvania 134 72 62
Start 38 28 10
Tennisklubben Ryvang 4 2 2
Tenpins 19 11 8
Viking 211 162 49

I alt 506 343 163

Tilsluttede klubber 2020

Statistik klubmedlemmer

Det faldende medlemstal skyldes primært at én klub har lavet fejl i medlemsregistrering i 2019.
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Personer i DDI
Disse personer har i 2021 ydet en indsats for døveidrætten og Dansk Døve-Idrætsforbund.

HOVEDBESTYRELSE
Michael Weber Steenberg, formand
Anders Kirchheiner, næstformand
Laila Benthin, bestyrelsesmedlem
Janni Møller Thomsen, bestyrelsesmedlem
Søren Toura-Jensen, bestyrelsesmedlem

FORRETNINGSUDVALG
Michael Weber Steenberg
Anders Kirchheiner
Joachim Thor Krøyer

SEKRETARIATET
Joachim Thor Krøyer, sekretariat- og elitechef
André Kobberholm, idrætskonsulent
Nicklas Kleczewski, kommunikationskonsulent
Mads Tredal Skøt, e-sport konsulent
Per Sørensen, konsulent
Louise Bastholm Green, hustolk

ELITE- OG BREDDEUDVALG
Claus Jul Larsen
Joachim Thor Krøyer
André Wang Kobberholm
Christina Hausgaard
Per Sørensen

MEDIEUDVALG
André Kobberholm
Nicklas Kleczewski
Tomas Kold
Philip Snevig Nielsen
Jens Luckenbach

FOTOGRAFERING
Jens Luckenbach
Tomas Kold
Philip S. Nielsen

SPONSORUDVALG
Anders Kirchheiner
Joachim Thor Krøyer

REKORD- OG STATISTIKUDVALG
Michael Weber Steenberg
Nicklas Kleczewski
Ole Faustrup 
Peter Niemelä

BOWLING
Kristin Martinsen, Idrætsleder
Bjarne Svensson, Landstræner

HÅNDBOLD – HERRER
Mikkel Skovby, Idrætsleder
Kim Moesby, Landstræner 
Frank Hansen, Ass. Landstræner
Bo Kjær Hansen, Målmandstræner
Lars Ulriksen, Holdleder 

HÅNDBOLD – DAMER
Helle Brixen, Idrætsleder og landstræner
Søren Brixen, Ass. Landstræner
Ditte Groothuis, Holdleder
Mathilde Brixen, Mental/fysisk træner

ORIENTERING
Lars Ryberg Vikkelsø, Idrætsleder og landstræner
Allan Thesbjerg, Ass. Landstræner

FODBOLD
Joachim Thor Krøyer, Idrætsleder 
Morten Ulrik Kristensen, Landstræner
Martin Kristensen, Holdleder
Johnny Møller, Materialeansvarlig
Rasmus Munk, Målmandstræner

FUTSAL – HERRER
Anders Kirchheiner, Idrætsleder
Morten Ulrik Kristensen, Landstræner
Thomas Sild Rasmussen, Ass. Landstræner
Martin Kristensen, Holdleder
Johnny Møller, Materialeansvarlig
Rasmus Munk, Målmandstræner

FUTSAL – DAMER
Joachim Thor Krøyer, Idrætsleder
Thomas Sild Rasmussen, Landstræner 
Nassor Yussuf Salim, Ass. Landstæner
Kristian Kieffer, Holdleder

GOLF
Joachim Markus Brøndum, Idrætsleder

DISCGOLF
André Wang Kobberholm, Idrætsleder
Karl Johan Nybo, Landstræner

DEAFLYMPICS 2022 KOMITEEN
Joachim Thor Krøyer
André Kobberholm
Per Sørensen
Kristian Bernt Knudsen
Michael Weber Steenberg

100 ÅRS JUBILÆUMSUDVALG
Michael Weber Steenberg
Anders Kirchheiner
Emilie Mahler

MASSØRER/BEHANDLERE
Mette Bendixen, Behandler
Mira Abildgaard, Behandler
Frederik Dobel, Behandler
Filip Nedergaard Thomsen, Koordinator

LAGERANSVARLIGE:
Carina Graabæk
Jørgen Juel
Susanne Christiansen

ÆRESMEDLEMMER
Knud Søndergaard
Ole Artmann
Willy Pedersen
Lene Lassen Knudsen
Ole Faustrup
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Foto: Nicklas Kleczewski 

Foto: Philip Snevig Nielsen 

Foto: Jens Luckenbach

Foto: Jens Luckenbach

DANSK DØVE-IDRÆTSFORBUND18



Fo
to

: N
ic

kl
as

 K
le

cz
ew

sk
i

Fo
to

: N
ic

kl
as

 K
le

cz
ew

sk
i 

Fo
to

: P
hi

lip
 S

ne
vi

g 
N

ie
ls

et
n

Foto: Helle Brixen 
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ØKONOMI 2021
Det er 6. år i træk Dansk Døve-Idrætsforbund kommer ud 
med et overskud. Et overskud på 21.000 kr., og egenkapita-
len er nu på 502.494 kr. 

Et resultat som vi alle er stolte af, og det viser et forbund 
med stort fokus på sparsommelighed og høj økonomisk be-
vidsthed. Der bliver ikke ødslet med økonomien i Dansk Dø-
ve-Idrætsforbund, og der bliver hele tiden brugt stor energi 
på at finde de bedste mulige løsninger, og det betyder vi 
har fortsat har sund økonomi, men også en god loyalitet 
og stor opbakning fra vores samarbejdspartnere og fonde.

Selvom året 2021 forsat var præget en del af pandemien, 
så har det ikke sat en stopper for vores arbejde med at sik-
re de nødvendige indtægter til store sportsbegivenheder, 

f.eks. Deaflympics 2021, og det kan ses i regnskabet under 
periodeafgrænsningsposter, at der overføres 2.310.220 kr. 
til året 2022, som er fordelt på 669.000 kr. til driften og 
1.641.220 kr. til Deaflympics 2021, som først afholdes i maj 
2022.

Dansk Døve-Idrætsforbund skal fortsat tænke fremadrettet, 
udvikle og skabe vækst fra år til år. Dette betyder også, at 
vi med tiden skal igangsætte de nødvendige investeringer 
og udvidelser af sekretariatet løbende hvis vi skal fasthol-
de vores mål for fremtidens døveidræt, både nationalt og 
internationalt.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen i årsrapporten.

Loyalitet og stor opbakning

 
 
 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Omsætning 1.484.967 2.852.539 1.991.561 3.096.364 4.661.217 3.666.481 3.746.901 3.579.025 2.990.136 4.671.000 
Årets resultat 182.246 223.190 -222.701 86.000 37.486 15.661 94.780 70.501 33.068 21.000 
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Diagram: DDI økonomi fra 2012 til 2021
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Diagram: DDI udgifter i 2021

Kontingenter/Andel Tilskud, gaver, legater, fonde m.v. Diverse indtægter m.v. Sponsorindtægter Deltagerbetalinger

Diagram: DDI indtægter i 2021

Sekretariatet

Elite / Strategispor

Information og reklamation

Uddannelse / Strategispor

Sponsor

Bredde / Strategispor

Udvalg / Repræsentation

Sportsgrene og begivenheder

ÅRSBERETNING 2021

DANSK DØVE-IDRÆTSFORBUND 21



BUDGET 2022
RESULTATOPGØRELSE 2021 2022

INDTÆGTER: Kr. Kr.

Kontingenter 5.000,00 5.000,00
Medier 50.000,00 100.000,00
Administrationsassistance 0 0
Tilskud/fonde 3.700.000,00 3.500.000,00
Sponsorindtægter 300.000,00 150.000,00
Landsindsamling 300.000,00 500.000,00
Deltagerbetalinger 325.000,00 300.000,00
Renteindtægter 0 0
Andre indtægter 196.000,00 200.000,00

Indtægter i alt 4.876.000,00 4.755.000,00

UDGIFTER:

Sekretariatet 1.800.000,00 1.800.000,00
Information og reklamation 100.000,00 100.000,00
Sponsor 15.000,00 15.000,00
Landsindsamling 3.000,00 3.000,00
Udvalg/repræsentation 112.000,00 150.000,00
Uddannelse (Strategispor) 50.000,00 50.000,00
Elite (Strategispor) 100.000,00 100.000,00
Klub/Bredde (Strategispor) 50.000,00 50.000,00
National/International 2.565.000,00 2.400.000,00
Bankgebyrer 7.000,00 7.000,00
Andre udgifter 40.000,00 50.000,00

Udgifter i alt 4.842.000,00 4.725.000,00

Årets resultat 34.000,00 30.000,00
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Tak for støtten i 2021

William Demant Fonden

Jascha Fonden

Østifterne

Textil Print

Energiselskabet OK

PUMA Danmark

Scandics Hotels

Castberggård

GN Store Nord Fonden

Odendo

Bambusa Danmark

Oticon

Rejsechefen

Select

Dansk Golf Union

Dansk Boldspil Union

og alle personer som har støttet på Odendo m.v.

En særlig tak skal der rettes til William Demant Fonden, 
som fortsat er en stor og uvurderlig støtte for dansk døveidræt.

Dansk Håndbold Forbund

Crowne Plaza Copenhagen Towers

FL Reklame

Københavns Håndbold

Big Præmier

Bruhn Grafisk

JN Bogføring

Christensen & Kjærulff Revision

Parasport Danmark

DNTM (Den Nationale Tolkemyndighed)

DDI Støtteforening

Vestegnens SportsKlinik

Kolds Fotografi

Danske Døves Ungdomsforbund

Yonex

Kvickly Albertslund

Danske Døves Landsforbund
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ÅRSREGNSKAB 2021

Ledelsesberetning
I 2021 havde Dansk Døve-Idrætsforbund budgetteret med 
et overskud på 34.000 kr. Covid-19 situationen har også i 
2021 haft indflydelse på forbundets aktiviteter både natio-
nalt og internationalt. 

Årets indtægter er på 2.839 t.kr., hvilket er 2.037 t.kr. lavere 
end budgetteret. Afvigelsen skyldes at Deaflympics 2021 
først gennemføres i 2022, hvorfor 2.310 t.kr. af de indsam-
lede midler til Deaflympics 2021 er periodiseret til 2022. 

Årets omkostninger er på 2.802 t.kr., hvilket er 2.033 t.kr. 
mindre end budgetteret. Afvigelsen skyldes ligeledes ud-
sættelsen af Deaflympics 2021, men også dels Covid-19 si-
tuationen. Aktivitetsniveauet er først blevet normaliseret i 
løbet af 2021. 

Årets overskud er 21 t.kr., efter at der er periodiseret indtæg-
ter for 2.310 t.kr. under periodeafgrænsningsposter, som er 
forventes benyttet til Deaflympics 2021, der afholdes i 2022. 
Overskuddet rammer dermed godt med det budgetterede 
overskud på 34.000 kr. Dette anses som meget tilfredsstil-
lende, på grund af den store usikkerhed omkring Deaflym-
pics 2021 og Covid-19 i starten af året 2021. Alligevel har 
vi formået at være godt med i forbundets arbejde i 2021, 
hvilket kan ses på indtægterne som er rekordindsamling i 
Dansk Døve-Idrætsforbund med i alt 4.671 t.kr. 

Væsentlige begivenheder med betydning for års-
regnskabet 2021 
Starten af 2021 var præget af Covid-19 nedlukningen, og at 
aktiviteterne først stille og roligt kom igang igen lige før 
sommeren og resten af året. Dansk Døve-Idrætsforbund har 
igen bevist, at vi er omstillingsparate med god økonomi-
styring og budgetplanlægning, men samtidig også løbende 

investerer i nye tiltag, nye projekter og moderniseringer af 
forbundet og dermed styrker forbundets fremtid. 

Reserver 
Der er fortsat 100.000 kr. i henlæggelse til projektet ’Byg-
ge Bro’, som forventes at igangsættes i løbet af året 2022, 
samt 101.000 kr. til Deaflympics 2021 der ligeledes forven-
tes anvendt i 2022. 

Forventninger til fremtiden
Det forventes, at Covid-19 ikke vil have den samme indfly-
delse som i de forgange år, og det vil også kunne ses på 
aktiviteterne både nationalt og internationalt i 2022. Året 
2022 er også året, hvor vi er i gang med den nye strate-
gisporaftale med Danmarks Idrætsforbund (DIF) med spo-
rene ’Rekruttering af flere medlemmer’ og ’Samarbejde og 
Partneraftaler med andre specialforbund og organisationer’. 
Med begge spor i strategisporaftalen vil også betyde, at 
Dansk Døve-Idrætsforbund vil få flere medlemmer med 
høretab, samt også muligheden for flere indtægter igen-
nem fonde, legater og nye samarbejdspartnere. Derfor er 
det også forventet, at forbundet med nye investeringer og 
eventuelt nye ansættelser vil komme på banen i løbet af 
året 2022, og dette er også med til at sikre Dansk 
Døve-Idrætsforbund mange år frem. 

Finansiel stilling 
Ledelsen anser den finansielle stilling og størrelsen af 
egenkapitalen for at være forsvarlig for et forbund som 
Dansk Døve-Idrætsforbund.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter status-
dagen, som har betydning for årsregnskabet 2021.
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Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note 2021 Budget 2021 2020
(ej revideret)

Kontingenter/Andele 6.269 5.000 9.264

1 Tilskud, gaver, legater, fonde m.v. 2.361.099 3.700.000 2.636.509

Diverse indtægter, medier m.v. 92.552 546.000 45.071

Sponsorindtægter 129.448 300.000 94.506

Deltagerbetalinger 249.596 325.000 204.785

Indtægter i alt 2.838.964 4.876.000 2.990.135

Information og reklamation -162.127 -100.000 -96.286

Sponsorudgifter -299 -15.000 -1.356

2 Sekretariat inkl. medarbejderudg. -1.679.406 -1.800.000 -2.080.137

Udvalgsudgifter -116.850 -115.000 -231.061

Uddannelse/Strategispor -4.952 -50.000 -6.023

Elite/Strategispor -56.222 -100.000 -71.514

3 Bredde/Strategispor -49.975 -50.000 -52.150

4 Sportsgrene og begivenheder -731.739 -2.605.000 -385.855

Omkostninger i alt -2.801.570 -4.835.000 -2.924.382

Resultat af primær drift 37.394 41.000 65.753

5 Finansielle poster (netto) -16.860 -7.000 -32.686

Årets resultat 20.534 34.000 33.067

Årets resultat fordeles således:

Overført til frie reserver 20.534 34.000 33.067

I alt 20.534 34.000 33.067
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Aktiver 

Note 2021 2020
Tilgodehavende

Tilgodehavender 241.068 148.886

Periodeafgrænsningsposter 416.746 14.199

Likvide beholdninger 2.959.533 1.149.438

Omsætningsaktiver i alt 3.617.347 1.312.523

Aktiver i alt 3.617.347 1.312.523

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Passiver

Note 2021 2020
Egenkapital

6 Frie reserver 301.494 280.959

Frie reserver i alt 301.494 280.959

Reserver Deaflympics 2021 101.000 101.000

Projekt Bygge Bro 100.000 100.000

Henlæggelser i alt 201.000 201.000

Egenkapital i alt 502.494 481.959

Hensættelser

7 Legater (fonde) 413.245 394.217

8 Andre hensættelser 9.053 2.997

Henlæggelser i alt 422.298 397.214

Feriepengehensættelser 62.976 220.577

Anden gæld 319.359 212.773

9 Periodeafgrænsningsposter 2.310.220 0

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 2.692.555 433.350

Gældsforpligtelser i alt 2.692.555 433.350

Passiver i alt 3.617.347 1.312.523
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Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

Note 2021 Budget 2021
(ej revideret) 

2020

1. Tilskud, gaver, legater, fonde m.v.

DIF tipsmidler (via Parasport Danmark) 150.000 150.000 150.000

DIF konsulenttilskud (via Parasport Danmark) 845.786 800.000 800.000

Transporttilskud gennem Parasport Danmark 45.657 50.000 16.446

Fonde og legater 1.261.000 2.650.000 1.586.000

Indsamlede beløb 19.442 0 43.256

Øvrige tilskud 39.214 50.000 40.807

2.361.099 3.700.000 2.636.509

2. Sekretariat inkl. medarbejderudg.

Lønninger, inkl. feriepenge, pension og ATP 1.315.600 1.800.000 1.492.686

Fundraising 125.000 0 302.200

Andre lønafhængige omkostninger 21.180 0 9.721

Sekretariatsudgifter 217.626 0 275.530

1.679.406 1.800.000 2.080.137

3. Bredde/Strategispor

Klubseminar 49.975 50.000 52.150

49.975 50.000 52.150

4. Sportsgrene og begivenheder

Sportsgrene 714.483 2.565.000 377.895

Repræsentationsmøde 17.256 40.000 7.960

731.739 2.605.000 385.855

5. Finansielle poster (netto)

Renteomkostninger og gebyrer 16.860 7.000 32.686

16.860 7.000 32.686

6. Frie reserver 31.12.2021 31.12.2020

Frie reserver 1. januar 280,960 247,892

Frie reserver, årets resultat 20,534 33,067

301,494 280,959

ÅRSBERETNING 2021

DANSK DØVE-IDRÆTSFORBUND 27

   >>



Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

6. Frie reserver 31.12.2021 31.12.2020

Frie reserver 1. januar 280,960 247,892

Frie reserver, årets resultat 20,534 33,067

301,494 280,959

Note

7. Legater (fonde)

J.P. Nielsen Batorys Noormagis Jørgen Jørgensens Klaus Hårdell

legat legat legat mindelegat legat Total

Saldo primo 2.500 20.000 353.767 17.950 0 394.217

Tilgang i året 0 0 0 0 19.028 19.028

Udbetalt legat 0 0 0 0 0 0

2.500 20.000 353.767 17.950 19.028 413.245

8. Andre hensættelser

Støtteforening 9.053 2.997

9.053 2.997

9. Periodeafgrænsningsposter

Modtagne tilskud vedrørende Deaflympic 2021 der forventes anvendt i 2022 1.641.220 0

Modtagne tilskud vedrørende William Demant Fonden 669.000 0

2.310.220 0
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Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement
document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a
mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the
signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of
signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in
this PDF.The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital
signatures.With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to
sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital
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Michael Weber Steenberg
Som Bestyrelsesformand
PID: 9208-2002-2-300680487107
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 10:53:46
Underskrevet med NemID

Anders Kirchheiner
Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-917906502729
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 21:46:48
Underskrevet med NemID

Søren Toura-Jensen
Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-410202774308
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 19:22:34
Underskrevet med NemID

Janni Møller Thomsen
Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-858295859674
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 19:27:53
Underskrevet med NemID

Laila Benthin
Som Bestyrelsesmedlem
PID: 9208-2002-2-746026072494
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 19:15:18
Underskrevet med NemID

Joachim Thor Krøyer
Som Direktør
PID: 9208-2002-2-335175956644
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2022 kl.: 14:09:41
Underskrevet med NemID

Martin Robert Dyhr Jørgensen
Som Revisor
PID: 9208-2002-2-914686875792
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2022 kl.: 20:55:06
Underskrevet med NemID

Note

7. Legater (fonde)

J.P. Nielsen Batorys Noormagis Jørgen Jørgensens Klaus Hårdell

legat legat legat mindelegat legat Total

Saldo primo 2.500 20.000 353.767 17.950 0 394.217

Tilgang i året 0 0 0 0 19.028 19.028

Udbetalt legat 0 0 0 0 0 0

2.500 20.000 353.767 17.950 19.028 413.245
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Stenløsevej 103 , 2700 Brønshøj
Tlf.  30 66 04 26

www.flytte-faetteren.dk

Bindslev P rg
Tlf. 86 81 19 69

Bindslev P rg
Tlf. 86 81 19 69

Bindslev P rg
Tlf. 86 81 19 69

Bindslev P rg
Tlf. 86 81 19 69

Hjælpemidler til Synshandicappede
samt andre handicapområder

Blekinge Boulevard 2
2630 Høje Tåstrup • Tlf.: 36 46 19 60
salg@butikkik.dk • www.butikkik.dk

Se vores udvalg af 
herreure på

www.rabatcentralen.dk

 Vi fremstiller og opsætter

MARKISER FOR PRIVATE
OG VIRKSOMHEDER
og vi kører i hele Danmark

Spurvevej 1 •  5772 Kværndrup
aalykke@hotmail.com

www.aalykkemarkiser.dk
Tlf. 24 26 29 20
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https://www.flytte-faetteren.dk
https://www.facebook.com/SportspubbenMalet
http://www.butikkik.dk
https://www.efterskolenhelle.dk
http://www.delta.dk
https://www.thygesvvs.dk
https://macrodot.dk
https://www.aalykkemarkiser.dk
https://www.kajbech.dk


CONTACTIL 

Produceret med 60% CO2 reduceret Viridi Cement®. Se mere på www.contec-prefab.dk

LEDELINJER

Fursund Færgeri
Stenøre 3

99 15 64 67
Mobil 22 23 16 25

ammo@skivekommune.dk 

Logistikvej 25 • 5250 Odense SV
Tlf. 66 18 81 97 • www.alex-andersen.dk

Vi kører for det grønne erhverv!

Alex Andersen Ølund A/S

Tjærebyvej 30
4220 Korsør
Tlf. 58 38 02 55
info@henrikjensensvvs.dk

ÅRSBERETNING 2021

http://www.contec-aps.dk
http://www.ligkiste.dk
https://www.skive.dk/borger/trafik-veje-og-havne/havne-og-faerger/fursund-faergeri/
https://www.alex-andersen.dk
https://www.henrikjensenvvs.dk


https://www.ok.dk

